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Bestyrelsesmøde 

 

MØDEDATO 

2. Februar 2026,  

 

DELTAGERE 

Maria (mor til Erik), G (forælder til LD), Charlotte – suppleant (Pædagog), Tommy (far 

til Elton), Lonni (pædagogmedhjælper), Kevin (Centerleder) og Anja (afd. leder i 

Lærkereden).   

 

FRAVÆRENDE 

Mie Ø og Britt(Mor til Bjørn) 

 

 

REFERENT 

Lonni 

 

 

Referat: 

 

1. Børn og personale   

På nuværende tidspunkt har vi 4 stuer og et solotilbud. Vi har indskrevet 27 børn. De 

er fordelt på følgende måde: 

Viberne: 6 børn – 2 pæd., 1 medhjælper. 

Uglerne: 6 børn – 2 pæd. og en stud.  

Musvitterne: 8 børn – 2 pæd. 1 medhj. og 1 medhj. 3 timer hver: man, ons og fre.  

Mejserne: 6 børn – 2 pæd. Og 1 med. 

Hvid stue: 1 barn. 1 medhjælper – dækker fravær på stuerne, da alle er fælles om 

opgaven.  

 

Modtagelsen af de to nye børn har været drøftet på vores triomøde, hvor vi har foretaget 

en faglig vurdering af stuernes nuværende sammensætning, børnenes individuelle behov, 

relationer samt de pædagogiske rammer. Vi traf en beslutning om ikke at flytte rundt på 

de eksisterende stuer.  

Der er cirka seks måneder til, at mellem 13 og 14 børn forlader os og starter i skole. Den 

valgte organisering gælder derfor for en kortere, afgrænset periode frem til 1. august, hvor 

vi ønsker at skabe mest mulig stabilitet og genkendelighed – både for børn og 

medarbejdere.  

1. Atesh (4 år) starter på Vibestuen, som i forvejen har 5 børn.  

2. Noa (2 år) starter på Musvitstuen, som herefter vil have 8 børn.  

På Musvitstuen er der et barn, som går tidligt hver dag, og flere af børnene har 

udfordringer, der i høj grad matcher Noas behov. For at sikre de bedst mulige 
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pædagogiske rammer tilføres stuen en ekstra voksen i tidsrummet kl. 8.30–11.30, hvor 

børnegruppen er størst.  

Denne organisering giver mulighed for at dele stuen op i mindre grupper og benytte 

forskellige læringsrum, herunder motorikrummet. Da flere af børnene har behov for 

fysioterapeutiske indsatser og arbejde på gulv, giver det bedre faglige og pædagogiske 

muligheder at samle børn med sammenfaldende behov.  

 

2. Økonomi 

Økonomien for Sigrid Undset Centret 2026 blev gennemgået. 

 

Taksten er steget den 1/1-26 med 19 %. Vi har fra 1 januar 2026 haft en basisnormering 

på 18 børn. Det vil sige vi ikke bliver modregnet som tidligere. Vi kigger ind i, hvordan vi 

også efter skolestart kan sikre vores dygtige fastansatte medarbejderes forsatte 

ansættelse. Det kan vi, ved at sætte penge til side nu.  

 

 

3. Uanmeldt tilsyn den 23/10-25 – rapport vedlagt: 

 

Ved det ordinære tilsyn (juni 2025) blev proceskvaliteten (samspil) vurderet til ændret 

indsats, med behov for at styrke børns deltagelsesmuligheder i leg og fællesskaber 

samt øge kvaliteten af selvorganiseret leg. Det opfølgende tilsyn (oktober 2025) viser 

en tydelig positiv udvikling, og vurderingen er nu justeret og forankret indsats. 

Tilsynet peger på mere ro, bedre balance mellem vokseninitierede aktiviteter og børns 

leg, samt styrkede voksen-barn-relationer. Fokus er nu på at fastholde og forankre 

den igangværende udvikling. 

Der peges særligt på en rolig og tryg atmosfære, tydelige voksen-barn-relationer og øget 

kvalitet i legen, herunder bedre balance mellem børnenes egne lege og vokseninitierede 

aktiviteter. 

Tilsynet anbefaler, at vi fortsætter og forankrer den igangværende udvikling, med særligt 

fokus på leg, deltagelsesmuligheder og børnefællesskaber på tværs af hele dagen. 

Stuerne arbejder hver især med disse fokusområder som en del af den faglige planlægning 

igennem stuemøderne. Den samlede personalegruppe arbejder sammen på de 

pædagogiske møder omkring hvordan vi giver børnene mulighed for egne lege og fælles 

lege, deltagelsesmuligheder såsom at legen er tilpasset børnenes forudsætninger 

(kognitive, sproglige, sansemæssige). At de voksne rammesætter og justerer legen, så 

børn ikke falder ud eller bliver passive. At børn hjælpes ind i fællesskaber – fx ved: at få 

øje på hinanden, blive støttet i turtagning, kontakt og kommunikation, at de voksnes 

placering, timing og indgriben gør det lettere for børn at være med. Børnefællesskaber på 

tværs af hele dagen.  

 

 

 

4. Utilsigtet hændelse ved bleskift den 18-11-25      

En pædagog går i gang med at skifte et barn, som først skal have en flyverdragt og 

andet tøj af. Tøjet fylder en del på puslepladsen. Under skiftningen ligger barnet 

uroligt med armene og er flere gange er ved at lægge sin ene arm i posen med 
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afføring. Pædagogen vælger derfor at flytte på posen, men giver slip på barnet. Barnet 

triller ned på gulvet.  

Barnet begynder at græde, Pædagogen tager barnet op og trøster barnet. Pædagogen 

vælger at gå på et andet badeværelse, hvor der ligger rent skiftetøj til barnet. 

Pædagogen giver barnet underbukser på, løfter barnet og kalder på pædagog på 

legepladsen. Pædagog trøster barnet. Barnet har en hudskrabning på denne kind, der 

hvor brillen har siddet, og har fået et blåt mærke på samme kind. Barnet bliver kort 

efter hentet af en forælder, som pædagogen har ringet efter.  

 

Hændelsen er gennemgået på personalemøde. Arbejdsgangen omkring puslebordet har 

været drøftet, og der var ikke umiddelbart ønsker om ændringer af indretning eller 

arbejdsgange, ud over anskaffelse af en ny og større skraldespand for bedre plads på 

pusleområdet. 

Som opfølgning er der indskærpet følgende: 

• Barnet må aldrig efterlades uden fysisk kontakt under bleskift, uanset situation. 

• Der skal sikres fri og ryddelig pusleplads, så nødvendigt udstyr ikke placeres, hvor 

det kan skabe urolige arbejdssituationer. 

• Ved behov for skiftetøj eller assistance skal barnet enten sikres fuldt på puslebordet 

eller tages med. 

Disse retningslinjer er tydeliggjort over for personalet for at forebygge, at lignende 

hændelser opstår igen. 

 

 

 

5. Funny floor – hvad er det og placering: 

Funny floor er en slags ”levende” gulv. Gulvet bliver interaktivt og vises via en 

projektor. Det er søgt og købt for over et år siden. Vi har haft forskellige placeringer 

oppe og er nu endt på at for at give flest muligheden for at benytte gulvet, så bliver 

det placeret i køkkenet.  

 

 

6. Arbejdslørdag den 11. april 

Igen i år inviterer vi til arbejdslørdag. Datoen er den 11/4- 26 og klokken er 8.30-

13.30. Der vil være grillpølser og drikkevarer til deltagerne. Børn er velkomne, men 

som forældre har man selv opsyn og ansvar denne dag.  

 

 

7. Eventuelt 

Billed af pædagogerne på infobreve. 

 

Næste møde: 4. maj 2026, kl. 16.00-18.00. 

 

 

8. Oplæst og godkendt referat 


